1/2

PORTARIA Nº 00, DE 12 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre o desligamento de membros do Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação (CACS-FUNDEB).

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ,

no uso das atribuições legais, resolve:

Art. 1º – Ficam desligados os seguintes membros do Conselho de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação (CACS-FUNDEB.

I - LUCIMAR FRANCISCO DE SOUZA SONSIN, inscrita no CPF: XXX.742.649-

XX, do cargo titular de representante dos diretores das escolas da educação básica;

II - ROSELI APARECIDA COCO, inscrita no CPF: XXX.254.889-XX, do cargo de

suplente de representante dos diretores das escolas da educação básica;

III - ARLENE PIOVAN CARETTA, inscrita no CPF: XXX.628.699-XX, do cargo

titular de representante dos servidores técnico- administrativos das escolas de educação básica;

IV - DANIELA FIORAMONTE DORME, inscrita no CPF: XXX.639.539-XX, do

cargo de suplente de representante dos servidores técnico- administrativos das escolas de

educação básica;

V - FRACILAINE CAVALINI DE OLIVEIRA, inscrita no CPF: XXX.366.519.XX,

do cargo de suplente de representante dos pais de alunos das escolas da educação básica:

VI – EVELIN VITORIA GONÇALVES, inscrita no CPF: XXX.355.369-XX, do cargo

titular de representantes dos estudantes da educação básica pública:

VII - VITOR DE LIMA RANUCI, inscrito no CPF: XXX. 958.079-XX, do cargo de

suplente de titular de representantes dos estudantes da educação básica pública;

VIII – ROSIMEIRI APARECIDA DOS SANTOS VILAS BOAS, inscrita no CPF;

XXX.220.429-XX, do cargo titular de representante do conselho municipal de educação;

IX - MARILICE LUZIA DA SILVA, inscrita no CPF: XXX.917.619-XX, do cargo de

suplente de representante do conselho municipal de educação

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

2/2

Formosa do Oeste, 24 de março de 2025.

(assinado digitalmente)

ORIVALDO MUNICELLI

Prefeito Municipal